

„Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with columns for subscription rates: Na prowincyi, W Państwie Niemieckim, W mieście, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Szwajcarii, Turcji i innych krajów.

Jeżeli przesyłka kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc. Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadysłać franco do Administracji Reformy w Krakowie.

REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscowa: Administracja „REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „REFORMY“... W Paryżu księgarnia Luxemburska 25 — rue M. le Prince.

Kraków, 21 lutego.

Ze strony poważnej otrzymujemy z Wiednia pismo, popierające w sposób bardzo stanowczy nasze zapatrywania na stosunek wzajemny między rządem z jednej, a delegacją polską i innymi klubami prawicy z drugiej strony.

Wiedeń, 18 lutego.

Wasz artykuł wstępny z 17 b. m. nadszedł tu w sam czas i zrobił wrażenie w kołach delegacyjnych. Dla delegacji galicyjskiej byłoby zdrowo częściej słyszeć podobne głosy z kraju.

się względem akcyi swojej porozumiewać z prawicą? Gdy zamiar dopiero w łonie ministerstwa dojrzał, byłoby zawczasie, bo wykonanie jego zależy jeszcze od wyższej aprobaty, bez której pelnie na niczem.

Jednakowóż bądź co bądź potrzebuje czasu, gdyż w kraju, gdzie przez wieki kwitła gospodarka niemiecka, odpowiednie zmiany nie tak łatwo i naraz się przeprowadzić dają.

Jeżeli Słoweńcy, którzy bądź co bądź nie mogą się równać z Polakami, mogą mieć seminarya eldów z częściowym wykładem słowiańskim, to i w Cieszyźnie możnaby kilka przedmiotów po polsku wykladać albo w najgorszym razie wykład języka polskiego nauczycielom dostatecznie uzdolnionym powierzyć.

szechnym w roku zeszłym w „Dzienniku Polskim“ (N. 86 z d. 14 kwietnia 1881 r.) Wywody szanownego autora są najzupełniej przekonujące i widocznie na gruntownej znajomości rzeczy oparte, a wnioski tak praktyczne, iż ze wszelkich miar na poparcie zasługują.

W sprawie Śląska.

(Artykuł nadesłany).

Kraków, 19 lutego.

Reforma słusznie podnosi ważność sprawy śląskiej i z uznania godną gorliwość występującą w obronie najświętszych interesów ludności polskiej na Śląsku.

Wróćmy się do szkół śląskich. Gimnazjum cieszyńskie ma znaczny i zdolnych profesorów; na jego czele stoi powszechnie szanowany i lubiany dyrektor, przeznaczonego p. Werber, któremu nikt nie może zarzucić niesprawiedliwości.

Jeszcze słowo o naszych drogach.

(Głos z kraju).

Z nad Dniestru, w lutym.

(Δ) Z przyjemnością czytałem w 31 numerze Reformy z dnia 8go b. m. rozprawę p. n. „Nasze drogi“.

Darwin o pracy robaków.

II.

Kto się tylko wychował na wsi, a miał chociaż szczyptę sprężystego zmysłu, ten wie, że przedmioty rozrzucone na pastwiskach, n. p. gruz, wapno, kamienie, po pewnym czasie znikają z powierzchni pokrytej gęstą trawą i dostają się głębooko pod ziemię.

rzony przez nią humus zostały z wiatrem uniesione dalej. Darwin przedstawia innego rodzaju badania, wyjaśniające jak przedmioty rozrzucone na powierzchni ziemi mogą się dostać na dno globy, przez robaków.

ska, otrzymamy miarę grubości rocznego narostu, a raczej wyrzutu na jej powierzchni prac robaków. W ostatnich pomiarach waha się ta grubość około 5 milimetrów.

się z czasem w głąb ziemi i podobnie jak się to dzieje z opisaną poniżej wędrowką gruzu na pastwisku dostają się aż na spód gleby aż do samego podłoża gruntu.

może nie jeden raz przez dżdżownic przerobiona i tym sposobem upuszczone na powierzchnię ziemi pieniądze w początkach XVIII wieku dostały się na dno gleby, gdzie już może od stu lat leżą spokojnie i posiadzi rzymskiej wili.









Na Wielki Post

wszystki nakładem Kolegarni Katolickiej
Dra Władysława Mirkowskiego w Krakowie:
Andrzejkiwicz O. Tow. Jaz. Ziarno gorczycze...

Wdowa

lat 35, poszukuje natychmiast zajęcia za gospodynią lub kucharką. Wiadomość w strzeleckim ogrodzie. 130-1-2

Do wynajęcia

Mieszkanie parterowe, składające się z 4 pokoi, przedpokojem, kuchnią i werandą wraz z ogrodkiem...

Do wynajęcia

Mieszkanie parterowe, składające się z 4 pokoi, przedpokojem i łyży, w realności pod Nr. 4...

POSADZKI

Taffle fornierowane lub całkiem dębowe, cegiełki z dębowego lub miękkiego parą suszonego drzewa...

Żywe wyrazy wdzięczności

wywołuje powszechnie broszurka pod tytułem „Przyjaciel chorych... bawem pisemko to przekonywa...

HARMONIE organowe

do domu, szkół i kościołów począwszy od 54 zł., z pedalem począwszy od 165 zł. itd.

HARMONIE organowe

Najlepsze ochmistrzyni, nauczycielki, bony, niemieckiej, francuskiej, angielskiej narodowości...

HARMONIE organowe

Medal zasługi przyznany Doktorowi Pierre na wystawie wiedeńskiej, najwyższa nagroda przyznana tym środkiem toaletowym do zębów.

WAPNO
Zarząd masz Schönbergów, właścicieli wapiennika systemu Hofmańskiego (Ringofen) na Podgórze...

Od 1 Kwietnia są do wynajęcia
4 pokoje, kuchnia i przedpokój
na I piętrze, przy ulicy Staro-Wiśnej Nr. 21.

Filia c. k. uprz. galic. Akcyjnego Banku Hipotecznego
w Krakowie
wydaje asygnacye kasowe z wypowiedzeniem 60-dniowym na 4 1/2%

Najnowsze zniżenie cen pierwszego handlu wysyłkowego
E. H. Schulz w Altona pod Hamburgiem. — Założony roku 1864.

TOWARY KOLONIALNE, DELIKATESY, OWOCE

Table with 2 columns: item names and prices. Includes Herbaty, Moca, Ceylon, Rulada, etc.

Wszystkie świeże i wędzone RYBY MORSKIE po najniższych cenach dziennych i zawsze tylko w dobrym i świeżym towarze pod gwarancją dobrej wysytki.

DRUKARNIA ZWIĄZKOWA
w Krakowie, ulica ś. Jana, w Hotelu Saskim
przyjmuje do druku:
DZIEŁA, BROSZURY, KZASOPISMA, TABELE...

WODA i PUDRY DO ZĘBÓW
Dra Pierre
z Fakultetu Medycznego w Paryżu,
8, na Placu Opery w Paryżu.

Na giełdzie wiedeńskiej
zyskać może tak przy tendencji nawyżkę jak niżkę
wiele pieniędzy ten, który najprędzej i najdokładniej obznajomiony jest o wszelkich czynnikach mających wpływ na bieg kursów wartości giełdowych.

Wskutek mojej długoletniej praktyki i związków z zagranicznymi miejscami, z przyjemnością mogę wszystkim szanownym komitetom dostarczyć zawczasu podobnych wielce wartujących informacji.

Hermann Knöpfmacher,
Dom bankowy i giełdowy w Wiedniu, Hohenstaufengasse 2.
Adres telegramowy: „Bankhaus, Knöpfmacher, Wien.“

KUTRZEBA & MURCZYŃSKI
W KRAKOWIE
polecają swoje obficie zaopatrzone składki, mianowicie:
OBICIA POKOJOWE, Papiery kancelaryjne, listowe i rysunkowe...

HOTEL KRAKOWSKI

w Krakowie, przy Plantacyach położony
został obecnie do do wewnętrznego urządzenia kompletnie wyrestaurowany i z powodu czystości, wygodności i cen umiarkowanych poleca się w szczególności P. T. podróżującym.

FABRYKA

WYROBÓW POJAZDOWYCH, WOZÓW GOSPODARSKICH I SANI
ADOLFA MEISSNERA W KRAKOWIE

Kleparz, plac główny Nr. 4.
Pracując przez lat 12 w pierwszorzędnym zakładzie powozowym, tak w stolicach jak i w miasteczkach, starłem się po powrocie do kraju...

TOWARZYSTWO WZAJEMNEGO KREDYTU

W KRAKOWIE
wypłaca Członkom swym począwszy od 2 Stycznia 1882 r. od udziałów wplaconych przed 1 Października b. r.
5 procent
jako zaliczkę na dywidendę za rok 1881...

Uwiedomienie o dzierżawie.

Folwark Martynów stary w powiecie rohatyńskim od stacyi kolejowej Bursztyn o 8/4 mili oddlegi, przy sanym murowanym gościńcu położony...

MORSZYN

Zdrojowiska Solankowe-Borowinowe
poleca swoje cenne przetwory lecznicze do picia i kąpeli i przyjmują zamówienia na takowe.

Woda gorzka naturalna z zdroju „Bonifacego“ w małych dawkach sprawnia już obfite wypróżnienia bez bólu i upośledzenia trawienia i zaleca się wskutek tego do dłuższego użycia.

Prof. Dr. Adam Czyżewicz
c. k. radca zdrowia.
Kąpiel borowinowo-solankowa, po raz pierwszy do użytku lekarskiego wytworzona, a posiadająca przy miernej stosunkowo ilości soli kuchennej i bromu, wiele kwasu mrońskiego i żelaza.